

KORZYŚCI  
Z FUNDUSZY  
UNIJNYCH  
WOKÓŁ CIEBIEBLIŻEJ  
NIŻ  
MYŚLISZ!POTRZEBUJESZ  
PROFILU  
ZAUFANEGO

Profil zaufany (bezpłatny) jest niezbędny, by załatwić urzędowe sprawy przez internet. To taki rodzaj podpisu. Profil zaufany również założysz sobie przez internet, korzystając z uwierzytelnienia za pomocą bankowości elektronicznej lub video-rozмовy z urzędnikiem. Możesz też go sobie założyć, zgłaszając się do jednego z 2 tys. punktów – np. w ZUS czy urzędach gminy.

torium, możesz przez internet zmienić miejsce głosowania.

## 5. Nieruchomości, pomoc finansowa

Załatwisz w internecie wszystkie sprawy związane m.in. z dofinansowaniami do wynajmu czy dopłatami do czynszu, energii elektrycznej i ogrzewania gazowego. Złożysz wniosek do programu „Czyste powietrze” czy o likwidację barier architektonicznych.

## 6. Podatki, praca i firma

Przez internet zapłacisz podatki prywatny i firmowy, załatwisz kwestie związane z prowadzeniem firmy, znajdziesz pomoc prawną. Uzyskasz zaświadczenie o niekaralności czy zgłosisz się do urzędu pracy. Załatwisz formalności w ZUS i zasiłek pogrzebowy.

## 7. Dla rodziców

Rodzice załatwią dopłatę do niani, świadczenie 800+, becikowe, zasiłek opiekuńczy i rodzinny, zapiszą dziecko do przedszkola czy żłobka, załatwią formalności związane z Funduszem Alimentacyjnym i wiele innych.

## 8. Zdrowie

Zajrządasz na swoje Internetowe Konto Pacjenta, na którym masz m.in. wszystkie e-recepty i e-skierowania. Przez internet załatwisz kwestie związane z wyjazdem do sanatorium. Znajdziesz informacje na temat wielu przysługujących ci uprawnień, np. bezpłatnych leków.

Żadna z tych usług nie byłaby dostępna, gdyby nie unijne środki przeznaczone na cyfryzację w Polsce. Wszystko po to, aby żyło nam się lepiej – łatwiej i bezpieczniej.

ZOBACZ  
FILM!„Wszystko,  
co potrzebne  
masz w telefonie”na YouTube/Super Express 2  
<https://www.youtube.com/watch?v=2Qbyma0FtiQ>

# SENIORZE

## załatwiaj sprawy urzędowe ŁATWIEJ i BEZPIECZNIEJ

**D**zisiaj większość spraw urzędowych możesz załatwić za pomocą zwykłego smartfona z dostępem do internetu. Nie trzeba chodzić do urzędu ani stać w kolejkach. Nie musisz być nawet w swojej miejscowości. To nie tylko ogromne ułatwienie, oszczędność czasu, lecz także bezpieczeństwo – nie narażasz się na krążące w powietrzu wirusy. COVID-19 znów zbiera żniwo, zaczyna się też sezonowa epidemia grypy. Dlatego warto się przekonać do korzystania z internetu także w sprawach urzędowych.

Kiedyś w urzędach stały niekończące się regały z segregatorami. W segregatorach były upchane

pisma, zgody, decyzje itd. Teraz to wszystko zostało uproszczone. Papierowe dokumenty zamieniono na pliki internetowe, a twoje dane są dostępne w wersji cyfrowej. To oznacza, że większość spraw w urzędach, Narodowym Funduszu Zdrowia, ZUS, urzędach skarbowych itp. możesz załatwić przez internet.

Cyfryzację danych administracji publicznej przeprowadzono w Polsce dzięki wykorzystaniu Funduszy Europejskich z tzw. polityki spójności. To główna polityka Unii Europejskiej, która ma za zadanie zmniejszyć nierówności między krajami członkowskimi, a także między regionami.

## Co może obywatel w internecie?

Odpowiedź jest bardzo obszerna, bo może załatwić praktycznie wszystko. Oto tylko niewielka część dostępnych usług:

## 1. Dokumenty

Załatwisz prawie wszystkie formalności związane z dowodem osobistym. Złożysz wniosek o wydanie dowodu, sprawdzisz swoje dane, dowiesz się, jak powinno wyglądać zdjęcie do dowodu itp. Do wyrobienia dowodu są obecnie niezbędne odciski palców, dlatego musisz się jednak pojawić w urzędzie, by je zostawić, a następnie zgłosić się po odbiór dokumentu. W internecie sprawdzisz, czy jest już gotowy. Możesz jednak wyrobić sobie całkowicie zdalnie e-dowód.

To cyfrowy dokument (to nie wersja papierowego dowodu, tylko całkiem nowy dokument), którym możesz się posługiwać dokładnie tak samo jak papierowym, a nawet wyjechać z nim za granicę.

Przez internet zgłosisz, że ktoś posłużył się twoimi danymi, np. próbując wziąć pożyczkę, a także zgłosisz utratę lub zniszczenie swojego dowodu i unieważnisz ten dokument.

Podobnie usługi są przewidziane w przypadku paszportu czy prawa

jazdy. Przez internet można wyrobić też Kartę Dużej Rodziny, legitymację, uczniowską i studencką oraz wiele innych dokumentów. Możesz nawet wydać dyspozycję, by listy polecone trafiły wprost do twojej skrzynki pocztowej, a także przekierować przesyłki pocztowe i awizo tak, by odbierać je pod innym adresem.

## 2. Edukacja

Znajdziesz tu szkolenia i kwalifikacje. Sprawdzisz, czy autobus, którym twój wnuk dojeżdża do szkoły, albo ten, którym zawsze jeździsz na zakupy, jest sprawny. Jeśli urząd, w którym załatwiasz sprawy, jest dla ciebie niedostępny, np. prowadzą do niego wysokie schody, których nie możesz samodzielnie pokonać, możesz to zgłosić przez internet odpowiednim władzom. Usług jest o wiele więcej!

## 3. Dla kierowców

Przez internet sprawdzisz m.in., ile masz punktów karnych, odwołasz się od mandatu czy sprawdzisz historię pojazdu, który chcesz kupić.

## 4. Meldunek i wybory

Załatwisz formalności związane z zameldowaniem i wymeldowaniem. Sprawdzisz, czy jesteś na liście wyborców. Jeśli w czasie wyborów będziesz przebywać np. w sana-

## Bardzo ważne usługi związane z numerem PESEL

Bardzo ważnym udogodnieniem są formalności związane z numerem PESEL. To 11-cyfrowy symbol numeryczny, który pozwala na łatwą identyfikację właściciela. Przez internet możesz np. zastrzec swój numer PESEL, aby nikt nie wykorzystał go bez twojej wiedzy np. wtedy, gdy zgubisz dowód. Możesz też cofnąć

zastrzeżenie, aby np. wziąć kredyt. Możesz też znaleźć w rejestrze PESEL osobę, która jest ci winna pieniądze, albo sprawdzić dane kogoś, komu wynajmujesz mieszkanie. Możesz nawet poprosić o zgodę na wydanie danych adresowych osób, które chcesz zaprosić na zjazd absolwentów swojej szkoły!



Finansowane przez  
Unię Europejską

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.